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ACUERDC MINISTERIAL N2 0086 — RUC: 1768125670001:

CEDULA PRESUPUESTARIA

PARROQUIAL
“SAN JACINTO DEL BUA”

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILA

CEDULA DE GASTOS

Desde:01/01/2022 Hasta:31/07/2022

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

TEL: 2172-165

SALDO | SALDO
ASIGNACION SALDO POR
REFORMAS| CODIFICADO| COMPROMETIDO| DEVENGADO| PAGADO POR POR
PARTIDA| DENOMINACION| INCIAL B C=A+B b E F [COMPROMETER| .\ encpl paGAR
A G=C-D - -
H=C-E | I=C-F
5 GASTOS 99801.48|  18442.62 118244.1 93325.94]  60542.23| 58375.61 24918.16| 57701.87| 59868.49
CORRIENTES . : : . : . : : .
51 (GASTOS EN 86497.29 175 86672.29 80861.12 48473.7| 46309.54 5811.17| 38198.59| 40362.75
PERSONAL
5101 gg;‘c“anserac'ones 65484 0 65484 65484 38199 36725.5 0 27285 28758.5
510105 [kemuneraciones 58020 0 58020 58020 33845| 32655.94 0 24175| 25364.06
Unificadas
510106 [Salarios Unificados 7464 0 7464 7464 4354] 4069.56 0 3110| 3394.44
Remuneraciones
5102 Complementarias 8257 175 8432 2620.83 2620.83| 2620.83 5811.17| 5811.17| 5811.17
Decimotercer
510203 |oSo 5457 175 5632 0 0 0 5632 5632 5632
510204 gjg:g“oxuarm 2800 0 2800 2620.83 2620.83] 2620.83 179.17 179.17]  179.17
IAportes Patronales
5106 a la Sequridad 12756.29 0 12756.29 12756.29 7653.87| 6963.21 o] 5102.42] 5793.08
Social
510601 |Aporte Patronal 7301.47 0 7301.47 7301.47 4471.95|  3833.1 o 2829.52| 3468.37
510602 [Fondo de Reserva 5454.82 0 5454.82 5454.82 3181.92| 3130.11 0 2272.9] 2324.71
BIENES Y
53 SERVICIOS DE 6700 0 6700 3160.35 3128.83] 3126.37 3539.65| 3571.17| 3573.63
CONSUMO
5301 Servicios Basicos 2900 0 2900 1353.7 1322.18| 1319.72 1546.3 1577.82| 1580.28
530101 |Agua Potable 400 0 400 54.65 54.65 54.65 345.35 345.35|  345.35
530104  |Energia Eléctrica 1000 0 1000 309.32 309.32]  309.32 690.68 690.68]  690.68
530105 [Telecomunicaciones 1500 0 1500 989.73 958.21|  955.75 510.27 541.79| 544.25
5307 (Gastos en 2500 0 2500 1061.45 1061.45 1061.45 1438.55|  1438.55| 1438.55
Informatica
IArrendamiento y
Licencias de Uso de
530702 [0 ctes 2000 0 2000 850 850 850 1150 1150 1150
Informaticos
Mantenimiento y
530704  [Reparacion de 500 0 500 211.45 211.45 211.45 288.55 288.55|  288.55
Equipos y Sistemas
Informaticos
Bienes de Uso y
5308 Consumo Corvivnte 1300 0 1300 745.2 745.2 745.2 554.8 554.8 554.8
530804 ggz‘fr:'aa'es de 500 0 500 300.89 300.89| 300.89 199.11 199.11]  199.11
530805 [Materiales de Aseo 500, 0 500 444.31 44431 44431 55.69 55.69 55.69
Materiales de
Impresion,
530807 [|Fotografia, 300 0 300 0 0 0 300 300 300
Reproduccion y
Publicaciones
GASTOS
56 EINANCIEROS 0 1139.83 1139.83 856.5 856.5 856.5 283.33 283.33| 283.33
Intereses y Otros
5602 Cargos de la Deuda 0 1139.83 1139.83 856.5 856.5 856.5 283.33 283.33| 283.33
Plblica Interna
se0201  [oector Publico 0 1139.83 1139.83 856.5 856.5 856.5 283.33 283.33] 283.33
Financiero
OTROS GASTOS
57 CORRIENTES 1000 0.07 1000.07 822.98 822.95| 822.95 177.09 177.12]  177.12
Seguros, Costos
5702 Financieros y Otros 1000 0.07 1000.07 822.98 822.95| 822.95 177.09 177.12]  177.12
Gastos
570201  [Seguros 700 0 700 700 700 700 0 0 0
570203  [Comisiones 300 0.07 300.07 122.98 122.95| 122.95 177.09 177.12]  177.12
Bancarias
TRANSFERENCIAS
58 Y DONACIONES 5604.19| 17127.72 22731.91 7624.99 7260.25| 7260.25 15106.92| 15471.66| 15471.66
CORRIENTES
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5801

ITransferencias
Corrientes al
Sector Publico

5239.45

17127.72

22367.17

7260.25

CEDULA PRESUPUESTARIA

7260.25

7260.25

15106.92

15106.92

15106.92

580102

IA Entidades
Descentralizadas y
IAuténomas

5239.45

17127.72

22367.17

7260.25

7260.25

7260.25

15106.92

15106.92

15106.92

5804

IAportes y
Participaciones al
Sector Publico

364.74

364.74

364.74

364.74

364.74

580406

Para el IECE por el
0.5% de las
Planillas de Pago al
IESS

364.74

364.74

364.74

364.74

364.74

GASTOS DE
INVERSION

220303.6

244849.11

465152.71

253158.57

116569.68

112585.65

211994.14

348583.03

352567.06

71

IGASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

78816.83

74197.54

153014.37

119248.08

64140.79

60174.55

33766.29

88873.58

92839.82

7101

Remuneraciones
Basicas

49416

45996

95412

95412

49938

47036.51

0

45474

48375.49

710105

Remuneraciones
Unificadas

15816

45996

61812

61812

30338

28726.83

0

31474

33085.17|

710106

Salarios Unificados

33600

0

33600

33600

19600

18309.68

0

14000

15290.32

7102

Remuneraciones
IComplementarias

6943

6108

13051

5284.71

4467.96

4467.96)

7766.29

8583.04

8583.04]

710203

Decimotercer
Sueldo

4118

3833

7951

1068.07|

251.32

251.32

6882.93

7699.68

7699.68

710204

Decimocuarto
Sueldo

2825

2275

5100

4216.64

4216.64

4216.64

883.36)

883.36)

883.36

7106

IAportes Patronales
a la Seguridad
Social

9457.83

9093.54

18551.37

18551.37

9734.83

8670.08

8816.54

9881.29

710601

IAporte Patronal

5924.83

5260.54

11185.37

11185.37]

5916.05

5042.89

0

5269.32

6142.48

710602

Fondo de Reserva

3533

3833

7366

7366

3818.78

3627.19

0

3547.22

3738.81

7107

Indemnizaciones

13000

13000

26000

0

0

0

26000

26000

26000

710706

Beneficio por
Dubilacion

13000

13000

26000

0

0

0

26000

26000

26000

73

BIENES Y
SERVICIOS PARA
INVERSION

128386.77

40547.14

168933.91,

58305.82

51020.65

51002.86)

110628.09

117913.26

117931.05

7301

Servicios Basicos

8600

1527.08

10127.08

2405.4

2355.73

2355.73

7721.68

7771.35

7771.35

730101

IAgua Potable

2000

0

2000

81.1

81.1

81.1

1918.9

1918.9

1918.9

730104

Energia Eléctrica

6600

1527.08

8127.08

2324.3

2274.63

2274.63

5802.78

5852.45

5852.45

7302

Servicios Generales

32000

3400

35400

19326.36

14304.75

14304.75

16073.64

21095.25

21095.25

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

29500

2500

32000

18525.36

13503.75

13503.75

13474.64

18496.25

18496.25

730208

Servicio de
Seguridad y
\Vigilancia

2500

2500

2500

2500

2500

730235

Servicio de
IAlimentacion

900

900

801

801

801

99

99

99

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

8375

2987.84

11362.84

4435

4435

4430.72

6927.84

6927.84

6932.12]

730404

Maquinarias y
Equipos
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

7000

2700

9700

4435

4435

4430.72

5265

5265

5269.28

730406

Herramientas
(Mantenimiento y
Reparacion)

1375

287.84

1662.84

1662.84

1662.84

1662.84

7306

Contrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

16800

6514.84

23314.84

7189

6162

6162

16125.84

17152.84

17152.84

730606

Honorarios por
Contratos Civiles
de Servicios

15800

6514.84

22314.84]

7189

6162

6162

15125.84

16152.84

16152.84

730612

Capacitacion a
Servidores Publicos

1000

1000

0

1000

1000

1000

7307

Gastos en
Informatica

500

1000

1500

374.11

374.11

374.11

1125.89

1125.89

1125.89

730704

Mantenimiento y
Reparacion de
Equipos y Sistemas
Informaticos

500

1000

1500

374.11

374.11

374.11

1125.89

1125.89

1125.89

7308

Bienes de Uso y
Consumo de
Inversion

53850

19220.06

73070.06]

24340.27|

23153.38

23139.87

48729.79

49916.68

49930.19

730802

\Vestuario,
Lenceria, Prendas
de Proteccién,
carpas y otros

1050

650

1700

1700

1700

1700

730803

Combustibles y
Lubricantes

4000

610.06

4610.06)

3328.78

2886.83

2876.89

1281.28

1723.23

1733.17

730804

Materiales de
Oficina

1500

1500

289

289

289

1211

1211

1211

https://fingads.net/sf2/presupuesto/files/cedula_gasto.php

2/4



11/8/22, 12:01

730805

Materiales de Aseo

500

500

CEDULA PRESUPUESTARIA

86.22

86.22

86.22

413.78

413.78

413.78

730807

Materiales de
Impresion,
Fotografia,
Reproduccion y
Publicaciones

2000

-500

1500

1500

1500

1500

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
Suministros para la
Construccion,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefializacion Vial,
Navegacion y
Contra Incendios

30000

14000

44000

7740.79

7740.79

7740.79

36259.21

36259.21

36259.21

730812

Materiales
Didéacticos

500

600

1100

0

0

0

1100

1100

1100

730813

Repuestos y
IAccesorios

10000

10000

8474.48]

7729.54]

7725.97]

1525.52

2270.46

2274.03

730814

ISuministros para
IActividades
IAgropecuarias,
Pesca y Caza

3500

3500

7000

4000

4000

4000

3000

3000

3000

730819

IAdquisicion de
IAccesorios e
Insumos Quimicos
y Organicos

800

300

1100

421

421

421

679

679

679

730826

Dispositivos
Médicos de Uso
General

60

60

60

60

60

7314

Bienes Muebles no
Depreciables

8261.77|

5897.32

14159.09

235.68|

235.68

235.68|

13923.41

13923.41

13923.41

731404

Maquinarias y
Equipos (No
Depreciables)

6761.77]

3397.32

10159.09

10159.09

10159.09

10159.09

731406

Herramientas (No
Depreciables)

1500

1500

1500

1500

1500

731408

Bienes Artisticos,
Culturales, Bienes
Deportivos y
Simbolos Patrios

2500

2500

235.68

235.68

235.68

2264.32

2264.32

2264.32

75

(OBRAS PUBLICAS

127383.52

127383.52

74196.43

53187.09

127383.52

127383.52

7501

Obras de
Infraestructura

127383.52

127383.52

74196.43

53187.09

127383.52

127383.52

750104

De Urbanizacién y
Embellecimiento

89600

89600

74196.43

15403.57

89600

89600

750107

Construcciones y
Edificaciones

37783.52

37783.52

0

37783.52

37783.52

37783.52

77

IOTROS GASTOS DE
INVERSION

5100

0

5100

1408.24

1408.24

1408.24

3691.76

3691.76

3691.76

7701

Impuestos, Tasas y
Contribuciones

600

0

600

0

0

0

600

600

600

770102

ITasas Generales,
Impuestos,
Contribuciones,
Permisos, Licencias
y Patentes

600

600

600

600

600

7702

Seguros, Costos
Financieros y Otros
Gastos

4500

4500

1408.24

1408.24

1408.24

3091.76

3091.76

3091.76

770201

Seguros

4500

4500

1408.24

1408.24

1408.24

3091.76

3091.76

3091.76

78

ITRANSFERENCIAS
IY DONACIONES
PARA INVERSION

8000

2720.91

10720.91

10720.91

10720.91

10720.91

7801

ITransferencias para
Inversion al Sector
Publico

8000

2720.91

10720.91

10720.91

10720.91

10720.91

780101

IA Entidades del
Presupuesto
General del Estado

4720.91

4720.91

4720.91

4720.91

4720.91

780102

IA Entidades
Descentralizadas y
IAuténomas
(Transferencias
para Inversion)

8000

-2000

6000

6000

6000

6000

8

GASTOS DE
ICAPITAL

1000

38505.53

39505.53

39505.53

39505.53

39505.53

84

BIENES DE LARGA
DURACION

1000;

38505.53

39505.53

39505.53

39505.53

39505.53

8401

Bienes Muebles

1000

38505.53

39505.53

39505.53

39505.53

39505.53

840104

Maquinarias y
Equipos (de Larga
Duracién)

38505.53

38505.53

38505.53

38505.53

38505.53

840107

Equipos, Sistemas
y Paquetes
Informaticos

1000

1000

1000

1000

1000

IAPLICACION DEL
FINANCIAMIENTO

24000

34163.53

58163.53

16413.21

16413.21

16413.21

41750.32

41750.32

41750.32

96

IAMORTIZACION DE
LA DEUDA
PUBLICA

24000

29163.53

53163.53

11907.9

11907.9

11907.9

41255.63

41255.63

41255.63

9602

IAmortizacion
Deuda Interna

24000

29163.53

53163.53

11907.9

11907.9

11907.9

41255.63

41255.63

41255.63
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960201  JAl Sector Publico 24000] 29163.53 53163.53 11907.9 11907.9] 11907.9 41255.63] 41255.63| 41255.63
Financiero
97 PASIVO 0 5000 5000 4505.31 4505.31] 4505.31 404.69|  494.69] 494.69
CIRCULANTE - . . . ; .
9701 Deuda Flotante 0 5000 5000 4505.31 4505.31] 4505.31 404.69]  494.69] 494.69
970101 E:ggfe”tas por 0 5000 5000 4505.31 4505.31| 4505.31 494.69]  494.69] 494.69
Total 345105.08] 335960.79] _ 681065.87 362897.72]  193525.12|187374.47 318168.15 487540.75 493691.4
RENATO RODOLFO ZAMBRANO GARCIA RODRIGUEZ SANTANA FLOR MARIA
PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL TESORERA
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